
UCHWAŁA NR 2024

ZARZĄDU POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 2024 r.

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole 

do realizacji rządowych programów

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i 3a, art. 33 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje:

§1

1. Udziela się pełnomocnictwa Pani Agnieszce Rusin - Dyrektorowi Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kole do wykonywania wszelkich czynności związanych z realizacją 
rządowych programów:
1) „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących 

rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” ze środków Funduszu Pracy;
2) „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” ze środków budżetu 
państwa;

3) „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej na lata 2024-2027” ze środków budżetu państwa.

2. Pełnomocnictwo, o którym mowa w ust. 1 obejmuje uprawnienie Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kole do składania oświadczeń woli, zawierania umów 
z pracownikami oraz umów cywilnoprawnych i zaciągania zobowiązań, obsługi finansowej, 
sporządzania sprawozdań i rozliczania otrzymanych środków oraz wykonywania innych 
czynności niezbędnych w okresie realizacji programów oraz po tym okresie do zakończenia 
wszystkich działań związanych z realizacją programów.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta - Robert Kropidłowski

Wicestarosta - Lech Brzeziński

Członek Zarządu - Waldemar Banasiak

Członek Zarządu - Aneta NiestraWska

Członek Zarządu - Henryk Tomczak



Uzasadnienie

Powiat Kolski, w imieniu którego działa Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kole, 
realizuje zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej.

Z dniem 25 czerwca 2024 r. weszły w życie uchwały:
1. Uchwała Nr 61 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne 
domy dziecka na lata 2024-2027” (M. P. poz. 507);

2. Uchwała Nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie rządowego programu 
„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” (M. P. poz. 505);

3. Uchwała Nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie rządowego programu 
„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej na lata 2024-2027” (M. P. poz. 504).

Celem programów jest pomoc w realizacji zadań własnych powiatu z zakresu wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej przez dofinansowanie wynagrodzeń przysługujących 
rodzinom zastępczym zawodowym i prowadzącym rodzinne domy dziecka, dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej 
realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej oraz wynagrodzeń pracowników wspierania 
rodziny i systemu pieczy zstępczej zatrudnionych przez jednostki organizacyjne wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego 
lub przez podmioty wykonujące zadania publiczne na ich zlecenie.

W związku z powyższym konieczne jest udzielenie przez Zarząd Powiatu Kolskiego 
pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole 
do wykonywania wszelkich czynności związanych z przystąpieniem i realizacją programów.

Mając na uwadze powyższe uchwałę uznać należy za uzasadnioną.


